

EDITAL

Jorge Cardoso Machado, Presidente da Assembleia Municipal de Resende FAZ PÚBLICO, nos termos do disposto nas alíneas b), do nº1 do artigo 30º da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro e b), do nº1 do artigo 7º, do Regimento da Assembleia Municipal, que convoca uma Sessão Ordinária da Assembleia Municipal de Resende, para o próximo dia 28 de fevereiro, pelas 15h00, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho de Resende, cuja Ordem de Trabalhos será publicitada nos termos legais e regimentais aplicáveis. MAIS FAZ PÚBLICO que, nos termos do Regimento, a Sessão terá início com um período não superior a 30 minutos de intervenção do público, para apresentação de assuntos de interesse municipal e pedidos de esclarecimento, dirigidos à Mesa, devendo as respetivas inscrições ser efetuadas previamente.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados no Edifício dos Paços do Concelho e nos locais de estilo.

E eu, Dr.ª Cesaltina Gomes, Chefe da Divisão Administrativa e de Expediente Geral, o subscrevi.

Município de Resende, 19 de Fevereiro de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal,

to Mached

(Jorge Cardoso Machado)